DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 525 Pág. 1 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS APÓS

REABERTURA DE INSCRIÇÕES - RETIFICAÇÂO

 A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, por seu Prefeito Municipal que este subscreve,
FAZ SABER que:

Onde se lê:

0051 ANAOLIVEIRA550@GMAIL.COM 132425979

Leia-se:

0051 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA 132425979

Ficam incluídos os seguintes candidatos na lista
de inscritos:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORDEM NOME DO CANDIDATO RG

0001 ANA CAROLINA MARTINS 13493344-5

0002 CAIO CHIAROTTI SARDI 102615492

0003 CAMILA APARECIDA CUNHA 10255251-2

0004 CAMILA DIAS MARCOLINO MUSSATO 10332208-1

0005 CLAUDIO AUGUSTO AMADEU 5155112-5

0006 DANIELLY THAIZ RUVINA 102436601

0007 FLÁVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 8692740-3

0008 GUSTAVO LUIZ ROBERTO 10255309-8

0009 LANA CAROLINE MARCOLINO 103322634

0010 LUCAS EDUARDO ROBERTO 10255306-3

0011 MARIA CAROLINA DA SILVA PELLEGRINI 58733352-2

0012 RUBIA CRISTINA CUNHA 9637610-3

AUXILIAR DE LIMPEZA

ORDEM NOME DO CANDIDATO RG

0001 FRANCIELE DOS SANTOS RAMALHO 10263357_1

As demais informações permanecem inalteradas.

Ribeirão Claro, 20 de junho de 2016.

GERALDO MAURÍCIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 066/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: BRAMBILLA & RODRIGUES LTDA - ME
- CNPJ/MF: 79.036.778/0001-00
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente

diversos e materiais escolares para a distribuição gratuita,
para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, Departamentos e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 20.674,75 (vinte mil, seiscentos e setenta e

quatro reais e setenta e cinco centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 067/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: TECMAT COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE INFORMÁTICA LTDA - ME - CNPJ/MF:

06.162.104/0001-89

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 525 Pág. 2 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

OBJETO: A aquisição de materiais de expediente

diversos e materiais escolares para a distribuição gratuita,
para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, Departamentos e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 8.462,30 (oito mil, quatrocentos e sessenta e

dois reais e trinta centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 068/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: GARROTE & DA SILVA LTDA - ME -
CNPJ/MF: 04.495.336/0001-23
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente

diversos e materiais escolares para a distribuição gratuita,
para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, Departamentos e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 6.366,54 (seis mil, trezentos e sessenta e

seis e cinquenta e quatro centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 069/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73

CONTRATADA: MARLETE APARECIDA SALES EIRELI
- ME - CNPJ/MF: 20.025.362/0001-44
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente

diversos e materiais escolares para a distribuição gratuita,
para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, Departamentos e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 5.142,95 (cinco mil, cento e quarenta e dois

reais e noventa e cinco centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 070/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO

DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ/MF: 13.258.144/0001-94
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente

diversos e materiais escolares para a distribuição gratuita,
para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, Departamentos e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 12.868,20 (doze mil, oitocentos e sessenta e

oito reais e vinte centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 525 Pág. 3 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 071/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME -
CNPJ/MF: 23.104.384/0001-98
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente

diversos e materiais escolares para a distribuição gratuita,
para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, Departamentos e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 4.774,15 (quatro mil, setecentos e setenta e

quatro reais e quinze centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 072/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ISMENIO RODRIGUES NETO - ME -
CNPJ/MF: 07.050.718/0001-31
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente

diversos e materiais escolares para a distribuição gratuita,
para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, Departamentos e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 2.538,00 (dois mil, quinhentos e trinta e oito

reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 073/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: ROSINEIA DE CÁSSIA R. VALENTE -
ME - CNPJ/MF: 20.469.115/0001-37
OBJETO: A aquisição de materiais de expediente

diversos e materiais escolares para a distribuição gratuita,
para uso das Escolas da Rede Pública Municipal de
Ensino, Departamentos e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 5.638,31 (cinco mil, seiscentos e trinta e oito

reais e trinta e um centavos).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Maio de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2016 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2016 - (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO- CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: M. A. MADEIRAS E CONSTRUÇÃO
LTDA – ME - CNPJ/MF: 21.069.801/0001-83
OBJETO: A aquisição de telhas de fibrocimento para

manutenção do barracão da churrascaria do Centro de
Eventos Municipal “Barão Victor Von Rainer Harbach”,
pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.
VALOR: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após apresentação da fatura, contados após a entrega
dos produtos mediante apresentação de Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 20 de 20 de Agosto

de 2016.
ASSINATURA: 20 de Junho de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 525 Pág. 4 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 074/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: EDITORA JACAREZINHO LTDA - ME -
CNPJ/MF: 06.330.639/0001-11
OBJETO: A possível contratação de serviços de jornal

com periodicidade diária, para publicação de Atos Oficiais
da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, por um período de 12 (doze) meses, com espaço
aproximado de 84.000 (oitenta e quatro mil) centímetros
de coluna, por no mínimo 4,6 (quatro vírgula seis)
centímetros de largura.
VALOR: R$ 193.200,00 (cento e noventa e três mil e

duzentos reais).
PAGAMENTO: No mínimo quinzenalmente, na segunda

quarta-feira da semana seguinte à publicação, após o
recebimento das Notas Fiscais/Faturas, que deverá conter
em seu corpo o nº da Licitação e os valores discriminados
por publicação, que deverão ser enviadas e entregues na
Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
acompanhada de no mínimo 02 (duas) cópias das
publicações.
VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2016 a 26 de Junho de 2017.
ASSINATURA: 20 de Junho de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 525 Pág. 5 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CIPA – GESTÃO 2016/2017
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA MEMBROS DA CIPA

REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS.

  Ficam convocados os servidores da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro para a eleição de escolha de membros
da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - (CIPA) - Gestão 2016/2017, representantes dos empregados, de acordo

com a Norma Regulamentadora, NR-05, do Ministério do Trabalho e Emprego, a ser realizada, em escrutínio secreto, nos
dias 28 e 29 de junho de 2016, das 07h00min às 17h00min, na sala do Departamento de Segurança do Trabalho.

 Apresentaram-se e serão votados os seguintes candidatos:

Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro - PR, em 20 de Junho de 2016.

COMISSÃO ELEITORAL:

                   Kleber Braz Dias                                                     Claudemar Ignácio da Rosa
                         Presidente                                             Secretário
      Técnico de Segurança do Trabalho                                  Chefe da Divisão de Pessoal

Fábio Oliveira de Lucca
Membro

Secretário Municipal de Administração

Nº NOME APELIDO SETOR

01 MURILO JUNIOR DINIZ MURILO DA INFORMATICA ADMINISTRAÇÃO

02 REGINALDO MANOEL ASSUNÇÃO SAPÃO PEDREIRO OBRAS E URBANISMO

03 MARISA OLIVEIRA DE ARAUJO MOA AGRICULTURA

04 ERENIN MARCELINO T. FRUTUOSO ERENIN OBRAS E URBANISMO

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 21 de Junho de 2016. Ano III Edição nº 525 Pág. 6 / 6

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 048/2016 (PMRC), realizado no dia 17 de junho de 2016
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL LOCAÇÃO DE TENDAS TIPO PIRÂMIDE PARA UTILIZAÇÃO NA 20ª FESCAFÉ – EXPO
FEIRA DO CAFÉ, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E PECUÁRIA, QUE SE REALIZARÁ DE 07 A 10 DE JULHO DO CORRENTE, NO CENTRO
DE EVENTOS MUNICIPAL “BARÃO VICTOR VON RAINER HARBACH”, NESTE MUNICÍPIO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor da empresa M.P.L. ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA - ME (CNPJ: 07.888.592/0001-79), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Descrição Quant. Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

01 Tendas – tamanho 3 x 3 metros 03 140,00 420,00

02 Tendas – tamanho 4 x 4 metros 02 172,50 345,00

03 Tendas – tamanho 5 x 5 metros 42 180,00 7.560,00

04 Tendas – tamanho 10 x 10 metros 75 607,00 45.525,00

05 Metros de fechamento em lata 650 9,00 5.850,00

06 Metros de grade de isolamento 300 11,00 3.300,00

07 Metros de fechamento em lona 700 10,00 7.000,00

08 Metros de piso em madeira 500 12,00 6.000,00

TOTAL GERAL 76.000,00

- TENDAS – TIPO PIRÂMIDE:

- Cobertura piramidal em lona na cor branca;
- Estrutura em ferro pintado na cor branca;
- Altura de 3m na extremidade e de 6m em sua ponta central para as pirâmides de 10x10 metros;
- Altura de 2,5m na extremidade e 4m em sua ponta central para as pirâmides de 05x05 e 04x04 metros;
- Altura de 2,5m na extremidade e 3,5m em sua ponta central para as pirâmides de 03x03 metros;
- Calhas em toda sua extensão lateral;
- Opcional Fechamento lateral e fundo em lona na cor branca;
- Montagem individual ou acoplada.

- GRADE DE ISOLAMENTO:
- Na cor prata;
- Com 01 (Um) Metro de Altura;
- Com ou sem pés de encaixe;
- Grades com 2,20 m cada peça.

- FECHAMENTO EM LATA:
- Na cor prata;
- Com 02 (Dois) Metros de Altura.

- PISO DE MADEIRA:
- Piso de Madeira de Assoalho;
- Com 0,8 Centímetros de Altura devido ao caibro.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 20 de junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-06-21T16:21:12-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997